PAGE
2

      HUYỆN ỦY VĨNH THUẬN
        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
            BAN TUYÊN GIÁO
              Vĩnh Thuận, ngày 29 tháng 5 năm 2017

        *

       Số 75-CV/BTG
             V/v chọn nội dung thực hiện năm 2017

Kính gửi:
- Lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể huyện,

- Các chi, Đảng ủy trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 29-KH/HU, ngày 28-02-2017 của Huyện ủy Vĩnh Thuận về việc tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII và chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Kế hoạch số 35-KH/HU, ngày 05-5-2017 của Huyện ủy về tổ chức học tập, sinh hoạt chuyên đề thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII; Kế hoạch số 36-KH/HU, ngày 05-5-2017 của Huyện ủy về tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15-5-2016 của Bộ Chính trị về “đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chuyên đề năm 2017 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”; Công văn số 277-CV/HU, ngày 05-5-2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc đôn đốc hoàn thành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII và chuyên đề toàn khóa, chuyên đề năm 2017 gắn với khắc phục khuyết điểm sau tự phê bình và phê bình năm 2016.

Nhìn chung, các cấp ủy đảng, chính quyền, các cơ quan, đơn vị từ huyện đến cơ sở đã tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác tuyên truyền, triển khai, quán triệt Nghị quyết và xây dựng Kế hoạch hành động của cấp ủy phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao. Đến nay, hầu hết các chi, đảng ủy trực thuộc đã hoàn thành công tác triển khai, quán triệt Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII và chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, chuyên đề năm 2017, tỷ lệ cán bộ, đảng viên tiếp thu đạt trên 98%; các chi, đảng bộ đã xây dựng kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết, chuyên đề toàn khóa, chuyên đề năm 2017 để triển khai thực hiện trong chi, đảng bộ.

Tuy nhiên, việc xây dựng kế hoạch thực hiện của các chi, đảng bộ và kế hoạch hành động của cá nhân người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị các cấp và của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức từ huyện đến cơ sở (theo điểm 3, mục II Kế hoạch số 29-KH/HU của Huyện ủy “Xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết gắn với chuyên đề toàn khóa”; mục 2.2 Kế hoạch số 35-KH/HU) còn hạn chế; một số chi, đảng bộ và cá nhân lãnh đạo xây dựng kế hoạch của tập thể và cá nhân chưa chọn những vấn đề đột phá, bức xúc, nổi cộm, những hạn chế, yếu kém, khuyết điểm của năm 2016 để chỉ đạo và thực hiện của cá nhân, cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

Nhằm đảm bảo thực hiện nghiêm tinh thần chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy yêu cầu các chi, đảng ủy trực thuộc Huyện ủy, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể huyện, thực hiện ngay một số công việc sau:

1- Các chi, đảng bộ đảng bộ trực thuộc Huyện ủy; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị kiểm tra lại và bổ sung hoàn chỉnh kế hoạch của tập thể, cá nhân thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII và chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2017 về phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ của chi, gắn với khắc phục khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2016 của tập thể, cá nhân, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cá nhân và của tập thể, cơ quan, đơn vị mình.

2- Thực hiện tốt Kế hoạch số 36-KH/HU, ngày 05-5-2017 của Huyện ủy về tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và chuyên đề năm 2017, ở mục 2.4, nội dung thứ hai yêu cầu: Từng cơ quan, đơn vị xây dựng bảng khẩu hiệu về chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo đức công vụ theo tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và treo trang trọng tại nơi làm việc hoặc trụ sở cơ quan để tuyên truyền trong nội bộ. Trên cơ sở đó, các cơ quan, ban, ngành tùy theo điều kiện thực tế để vận dụng việc treo khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện phù hợp với cơ quan đơn vị mình.

Nhận được công văn này, đề nghị lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể huyện, các chi, Đảng ủy trực thuộc Huyện ủy tổ chức thực hiện tốt tinh thần công văn.

Nơi nhận:

                 TRƯỞNGBAN
- Như trên,

- Lưu.

  (Đã ký)

               Võ Thanh Xuân
D:\HOANG NHON\NAM 2017\CONG VAN\CVs    -cho ND thuc hien 2017 va nhac nop KH NQTW 4..... .doc